СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ 	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
ПО ТАРИФАМ 	 ТАРИФ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

июля 2015 года

r. Сыктывкар

Об установлении нормативов расхода тепловой энергии,
используемой на подогрев холодной воды для предоставления

коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории
муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 г. № 306 «06 утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальны услуг», постановлением
Правительства Республики Коми от 23 апреля 2012 г. № 148 « О Службе
Республики Коми по тарифам», решением Правления Службы Республики
Коми по тарифам (протокол от «4» июля 2015 г. № 4.4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на территории муниципального образования городского
округа «Сыктывкар» нормативы расхода тепловой энергии, используемой на
подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по

горячему водоснабжению, определенные расчетным методом, согласно
приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 августа 2015 года.

Руководитель И.Е.Перваков

Приложение к
приказу Службы Республики Коми по тарифам

от «4» июля 2015 года №

Нормативы расхода тепловой энергии, используемые на подогрев холодной воды для
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории

МО ГО «Сыктывкар»

Система горячего водоснабжения
многоквартирного (жилого) дома

Нормативы расхода тепловой энергии, используемые на
подогрев холодной воды для предоставления

коммунальной услуги по горячему водоснабжению
(Гкал!куб.метр)

Многоквартирные и жилые дома

с наружной сетью горячего
водоснабжения

без наружной сети горячего
водоснабжения

1. Нормативы, действующие с 1 августа 2015 года по 31 августа 2015 года

С изолированными стояками
с полотенцесушителями 0,0650 0,0650
без полотенцесушителей 0,0644 0,06 1 б

С неизолированными стояками
с полотенцесушителями 0,0650 0,0650
без полотенцесушителей 0,0650 0,0650

2. Нормативы, действующие с 1 сентября 2015 года по 30 июня 2016 года
С изолированными стояками

с полотенцесушителями 0,0683 0,0672
без полотенцесушителей 0,0644 0,0616

С неизолированными стояками
с полотенцесушителями 0,0683 0,0683

без полотенцесушителей 0,0683 0,0672

3. Нормативы, действующие с 1 июля 2016 года
С изолированными стояками

с полотенцесушителями _ 	 0,0700 0,0672
без полотенцесушителей 0,0644 0,06 16

С неизолированными стояками
с полотенцесушителями 0,0756 0,0728
без полотенцесушителей 0,0700 0,0672

	00000001
	00000002
	00000003